[image: ]
RESOLUÇÃO Nº 08/2019

“DISPÕE SOBRE O RESULTADO DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATURA REFERENTE A ESCOLHA SUPLEMENTAR DE CONSELHEIROS TUTELARES”

	A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Santa Cecília, no uso das atribuições que lhe são conferidas, considerando as deliberações realizadas na reunião realizada na data de 27 de Março de 2019, a qual tratou da análise das inscrições dos candidatos à Escolha Suplementar do Conselho Tutelar,

	RESOLVE:

	Art. 1º. Ficam aprovadas e homologadas as candidaturas de:

	-  Nelva Dias de Mello;
	- Daiane Ramos de Moraes;
	- Paula Clarissa Santos.

	Art. 2º. Ficam indeferidas as inscrições das candidaturas de:

	- Elisangela Pereira Simão;

	- Suziani Fuck;

	- Maria Clara Cardoso;

	- Lilian Marafigo dos Santos;

	- Eliane de Araujo Moraes Oliveira;

	- Priscila Delduque Priester Pedroso;

	- Kátia Regina de Souza Varela Correa.

	Art. 3º. O indeferimento das candidaturas de que trata o Artigo 2º desta Resolução, se deu em razão da falta de comprovação de experiência mínima de 1 (um) ano no atendimento a crianças e adolescentes, conforme exigido na alínea “d” do item 3.6 do Edital Nº 001/2019.
[bookmark: _GoBack]											FL. 02

	Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

	Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

				Santa Cecília, 29 de Março de 2019

				MARITANA TERESINHA MACEDO
			                   Presidente do CMDCA

FIA - Fundo da Infância e Adolescência
CNPJ: 18.009.786/0001-73
Rua Guilherme Rauen, S/N Bairro Centro Santa Cecília/SC
E-mail :cmdca.social@outook.com
49 -3244-3131

image1.png
CMDEA

(CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
Santa Cecilia - sc